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PROGRAM FOR HISTORIESEMINAR I LOFOTEN 

Statles Rorbusenter, Mortsund 20. – 21. april 2007 

 

 

Fredag 20. april 

1100 Registrering 

1200 Hilsen fra Vestvågøy kommune 

 Åpning v/ Vestvågøy Historielag og Høgskolen i 

Bodø/HIFO Bodø. 

1210 SESJON 1 :   FISKEBONDEN I LOFOTEN 

1210 Myter om tørrfiskhandelen v/ Alf Ragnar Nielssen 

1230 Fiskerbonden i Lofoten v/ Jan Vea 

1300 Kystkvinner i Lofoten v/ Åsa Elstad 

1330 Kaffepause 

1345  Om husmannsvesenet i Lofoten v/ Kåre Olsen 

1410 Kommentarer til foredragene: paneldebatt med Frode 

Wigum, Svein Kongsjord, Bernharda Klevstad 

1440 Debatt 

1500 Matpause, servering Statles 

1600 Transport til Vikingemuseet på Borg 

1630 SESJON 2: OMVISNING PÅ VIKINGMUSÉET v/ 

Kjersti Jacobsen 

1800 Samisk bosetting i Lofoten v/ Alf Ragnar Nielssen 

1840 Debatt 

1915 Pause 

1930 Middag på vikingemuseet, med kulturelt innslag. 

2130 Transport til Statles Rorbusenter 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0800 Frokost 

0900 SESJON 3:   OM LOFOTENS SÆRPREG 

0900 Væreiersamfunnet v/ Rolf Jentoft, Ballstad 

0930 

1000 

Fiskeværene i går og i dag v/ Ottar Schiøtz 

Kaffepause 

1020 Stedsnavn som kilde til Lofotens historie v/ Karl Johan 

Solheim 

1040 Væreierarkivene i Arkiv i Nordland – kilder til forholdet 

mellom fiskere og utreder/oppkjøper v/ Inge Strand, 

Arkiv i Nordland 

1120 Lofoten – en smeltedigel v/Svein Kongsjord 

1140 Debatt 

1200 Lunsj 

1300 SESJON 4:   KRIG OG ETTERKRIGSTID, NÅTID OG 

FRAMTID 

1300 Om Lofotbataljonen 1941-1945 v/ Knut Støre 

1330 Utviklingen av reiselivet i Lofoten v/ Heidi Fossum 

1400 

1430 

Hva skjedde med fiskerbonden etter krigen? v/ Svein 

Kongsjord 

Kaffepause 

1445 

1500 

Kommentarer og spørsmål til foredragene 

Perspektiver på Lofotens fortid og framtid v/ Trygve 

Steen, Destinasjon Lofoten 

1530 Paneldebatt med Wenche Bolle, Vestvågøy 

videregående skole, Laila Christoffersen, Leknes 

ungdomskole og Gustav A. Karlsen, Lofoten 

Forsøksring. 

1600  Debatt 

1630 Avslutning v/ Svein Lundestad 

Lørdag 21. april 
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Innimellom var det 

mat å få –  

i restaurant med 

velklingende navn! 
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I seminaret inngikk også en tur til Vikingmuséet Lófotr på Borg, hvor Kjersti Jacobsen fortalte om utgravningene i om-
rådet. Her på ”De hellige høyder” ble det på 500-tallet bygd et 67 m. langt høvdingehus. Det ble ombygd flere ganger, og 
i vikingtida var huset hele 83 m. langt! Herfra hadde man vidt utsyn over landskapet – det var lett å kontrollere området, 
og det at huset var synlig på lang avstand, var et tegn på høvdingens makt. Det er funnet tusen år gamle glass- og kera-
mikkskår her som stammer fra Frankrike. Det viser at høvdingesetet hadde forbindelser til kontinentet. 
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Vømmølskappene var obligatoriske her i Gildesalen på Borg, her Knut Støre og 
Oddleiv Torsvik i stasen ved suppegryta som putret over grua midt i rommet. 
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Leder i Vestvågøy Historielag, Svein 
Kongsjord, framførte de fleste av de 58 
versene i visa om ”Bendik og Årolilja” 
mens vi gikk ringdans rundt ildstedet 
og den digre suppegryta. 

De om lag 40 seminar-deltakerne fra Lofoten, Lødingen, 
Meløy og Bodø fikk servert nydelig lammesodd og mjød 
på Borg, ledsaget av Robert Solberg på trekkspill. 
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PÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAG    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

2007 - RUNDTUR I RØDØY 
 
Søndag, den 12. august 2007 
 
Søndag, den 12. august 2007 var det igjen duket for historielagstur. MS ”Fjordcruise” var som vanlig full-
booked da den på morgenkvisten la av gårde fra Ørnes-kaia i retning Rødøy kommune – med de 
sedvanlige mellomanløp av Grønøy og Bolga. Været var oss nådig også denne gangen, og da vi som før-
ste stopp ankom Blokk på sørsiden av Tjongsfjorden, var det riktig fint sensommervær. 

På den private kaia i den idylliske pollen innenfor Hopssundet sto Bernhard Bloch med sin firbente venn 
og tok i mot forsamlingen – over 50 mennesker er det temmelig lenge siden denne vegløse lille grenda 
har sett på en gang! Ca. 1 km spasertur opp til ”Blochstua” – et ubetinget smykkeskrin av et hus, i dag 
utelukkende i bruk som fritidseiendom, atskilt fra gårdsbruket som fremdeles er bebodd og i drift. 

Bernhard fortalte løst og fast om gården og dens historie, levendegjort med fortellinger og anekdoter om 
folk som har hatt sitt virke her gjennom tidene.  

Fru Aud hadde kokt rømmegrøt, som sammen med vafler, nyrørt blåbær og kaffe definitivt satte prikken 
over i’en når det gjelder gjestfrihet! 

Alle og enhver stortrivdes og var overveldet da ferden etter hvert måtte gå videre. Tida går fort i godt sel-
skap. 

Neste strandhogg var Nordværnes, litt lenger ut i fjorden, med et verft og mekanisk verksted som riktig-
nok har slitt noe med sin eksistens, men som i dag så absolutt er oppegående og i drift som Rødøy Slip 
og Marina AS, og er en av pilarene i Rødøys næringsliv. 

Det var lagt inn tid for et besøk på Jakobsens verksted og museumsutstilling. Far – Kyrre (85) – og søn-
nen Kjell Arne Jakobsen har samlet og restaurert gamle båtmotorer, som med sine karakteristiske ”dunk-
dunk” og røykringer avløste seil og årer som framdriftsmiddel i fiskeflåten. 

Skipper Torleif Benjaminsen, med sin sønn som mannskap, tråklet båten mellom øyer, holmer og skjær, 
og forklarte underveis om holdepunkter i landskapet. 

Neste stopp var Klokkergården i Selvågen på Rødøy, der en gammel kjenning av Meløy Historielag, Bernt 
Arntsen, fortalte om stedet, de siste års utvikling og forvandling av den gamle skolestua og klokkergård-
en som sto for totalt forfall relativt kort tid tilbake. Det var dags for et varmt måltid – stedets herlige fiske-
suppe – og med bordsetning i alle rom på første plan gikk alt knirkefritt, til tross for storinnrykk. 

Dernest begav vi oss på vandring, via Havdurbrygga Kystmuseum, ei brygge som i sin tid tilhørte fiske-
båten ”Havdur”. Brygga ble bygd i 1959 her i Selvågen, i dag rommer den utallige små og større gjen-
stander som er samlet gjennom 40 år av Håkon Arntsen, fra 2005 med status museum. To etasjer med alt 
mulig fra gamle dager. Her finner vi også Askeladden souvenir- og bruktbod. Spaserturen fortsatte østov-
er øya gjennom bebyggelse, forbi den gamle prestegården og kirka mot havna i Losviksundet, hvor båten 
ventet oss. 

Noen havnet underveis på Solheimsvollen med atelier, glassarbeider med friske farger, mye blomster og 
en urtehage. Store områder er gresset klippet for golf-spill. 

Tida gikk og en litt utålmodig skipper drog i fløyta i et forsøk på å samle troppene. Omsider var vi på tur 
videre til Gjessøy, der Evelyn og Tor Fredriksen ventet på den restaurerte og trivelig ominnredde brygga 
”Skjærgårdsro” med vafler og kaffe. En liten vandretur også her åpenbarte en ganske rik, delvis godt res-
taurert bebyggelse, men ingen bor fast på Gjessøy i dag. 

Dagen var på hell, noen ganske små umerkelige skoddregndråper var i emning, og Meløy Historielags 
svært vellykkede sommertur anno 2007 var blitt historie! 
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Anløp av Grønøy og Bolga før vi begav oss til nabokommunen. 
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BLOKK 
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Blokktinden (1.032 moh.) 

på nært hold 
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Alle trivdes i og ved Blochstua, her f.v. Reidun Hals, Inger og Alf Angel 
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Grøt, kaffe, vafler og 
blåbær både inne og ute !!! 
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På ”Skjærgårdsro” på Gjessøy 

var det ro å finne ….. 
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